
健康通信
2025年4⽇15⽇
NO.41

＜＜春の特別号＞＞

【 経歴 】

2017年 3⽉   岩⼿医科⼤学 医学部医学科 卒業
2017年 4⽉   岩⼿医科⼤学附属病院 研修
2019年 4⽉   岩⼿医科⼤学附属病院 内科学講座循環器内科分野 専攻医
2020年 4⽉ ⼋⼾⾚⼗字病院 循環器内科 医師
2021年 9⽉ 岩⼿医科⼤学附属病院 内科学講座循環器内科分野 専攻医
2022年 1⽉   かづの厚⽣病院 循環器内科 医師
2022年 4⽉ 岩⼿医科⼤学附属病院 内科学講座循環器内科分野 専攻医
2023年４⽉ 岩⼿医科⼤学附属病院 内科学講座循環器内科分野 助教

現在に⾄る

はじめまして。登坂 憲吾と申します。
いよいよこの４⽉から、登坂医院にて診療を始めることとなりました。
幼少期より⽗と同じ道を⽬指して進んで参りましたが、みなさまに育てていただいた
この北浦和の地に戻ることができ、⼼よりほっとしております。
医師としては９年⽬と、まだまだ勉強中の⾝ではありますが、地域のみなさまの
健康をお⽀えできるよう、真摯に取り組んで参りたい所存でございます。

現在は、岩⼿医科⼤学附属病院 循環器内科に勤務しており、⼤動脈弁狭窄症への
経カテーテル的⼤動脈弁置換術（TAVI）や、カテーテル治療による⼼筋梗塞の治療に
従事しています。
そのためしばらくは、第1,第3週⽬の⽉曜⽇と付随する⼟曜⽇のみの診療と、少ない
⽇数となりますが、気になることがございましたらどうぞお気軽にご相談ください。

資格、所属学会についてはこ
ちらからご確認いただけます
☞☞☞
携帯のカメラで読み込めます。

また、私の専⾨分野である循環器疾患は近年、⻭科との
関連が強いことが分かっています。
今後も、当ビル2F／登坂⻭科医院との更なる連携を図り、
地域に根ざした医療を提供して参ります。

どうぞ末永く、よろしくお願い申し上げます。


